
occitan, albanés e grèc de Calàbria 
arbëreshët, oçitanët dhe grikët e Kalabrisë 

grèki, gghiègli ce occitàni an tin Kalavrìa 
albanesi, greki e occitani di Calabria 

  

Te kjo javë (23-29 djetor/shëndre 2006) në… 

 Questa settimana (23-29 dicembre 2006) su… 

 
  

 

  
INCIPIT/EXPLICIT 

Carmina Abate “Il mosaico del tempo grande” 
  

  
ArtShkencëLetërsi në Unical - rteScienzaLetteratura all’Unical 

  

 
Dje industri shtetërore e gjallë, sot relikt arkeologjik industrial 
Una fiorente industria statale oggi relitto archeologico industriale 

  
Kush do të bashkëpunojë mund të dërgojë fotografi, vizatime dhe tekste te adresa 

CHI VUOLE CONTRIBUIRE A LLA RUBRICA INVII FOTO DISEGNI E ARTICOLI A  
kjofaqe@yahoo.com - kjofaqe@yahoo.it 

 

LE PRECEDENTI PUNTATE SONO USCITE SUI NUMERI: 
7 del 18.2.2006, 11 del 18.3.06, 16 del 22.4.06, 20 del 20.5.06, 25 del 24.6.06,  

28 del 15.7.06, 37 del 16.9.06 43 del 28.10.06, 47 del 25.11.06 


